ŷ. 32. ADDITI SUNT SERMONES MULTO PLURES QUAM ANTEA. L'hébreu (5) : *On y ajouta plusieurs paroles semblables à celles-là.* On ne peut pas dire ce qu'il y ajouta, puisqu'on n'a pas le premier original pour le confronter avec celui que nous avons. Le rabbin Salomon avance que Joakim brûla le Livre des *Lamentations* de Jérémie, qui n'avait alors que les trois premiers chapitres; mais qu'ensuite Jérémie les dicta de nouveau et y ajouta le quatrième; Imaginations! Pourquoi vouloir savoir des choses dont on ne peut naturellement avoir aucune connaissance (6)? Les *Lamentations* ne sont point à proprement parler des prophéties; mais un chant lugubre sur la ruine de Jérusalem.

(1) Sancti. Menoch. Vat. Grot.

(2) Theodoret. Sancti. Grot. Vatab.

(3) IV. Reg. xxiv. 8.

(4) Jerem. xii. 18. 19. Sepultura asini sepelietur.

(5) וְגַם נִוְסַף לְדִבְרֵי רַבִּינָם כְּהֵמָּה

(6) Vide Sancti. hic. et Sixt. Sen. lib. 1.

## CHAPITRE XXXVII

*Sédécias se recommande aux prières de Jérémie. Nabucodonosor marche contre le roi d'Égypte. Jérémie prédit que ce prince reviendra contre Jérusalem. Ce prophète est arrêté et mis dans un cachot. Sédécias l'en retire.*

1. Et regnavit rex Sedecias, filius Josiæ, pro Jechonia, filio Joakim ; quem constituit regem Nabucodonosor, rex Babylonis, in terra Juda ;

2. Et non obedivit, ipse et servi ejus, et populus terræ, verbis Domini, quæ locutus est in manu Jeremiæ prophetæ.

3. Et misit rex Sedecias Juchal, filium Selemiæ, et Sophoniam, filium Maasiæ, sacerdotem, ad Jeremiam prophetam, dicens : Ora pro nobis Deum Dominum nostrum.

4. Jeremias autem libere ambulabat in medio populi ; non enim miserant eum in custodiam carceris. Igitur exercitus Pharaonis egressus est de Ægypto, et audientes Chaldæi, qui obsidebant Jerusalem, hujuscemodi nuntium, recesserunt ab Jerusalem.

5. Et factum est verbum Domini ad Jeremiam prophetam, dicens :

6. Hæc dicit Dominus, Deus Israel : Sic dicetis regi Juda, qui misit vos ad me interrogandum : Ecce exercitus Pharaonis, qui egressus est vobis in auxilium, revertetur in terram suam in Ægyptum ;

7. Et redient Chaldæi, et bellabunt contra civitatem hanc, et capient eam, et succendent eam igni.

8. Hæc dicit Dominus : Nolite decipere animas vestras, dicentes : Euntes abibunt, et recedent a nobis Chaldæi ; quia non abibunt.

1. Le roi Sédécias, fils de Josias, régna en la place de Jéhonias, fils de Joakim ; Nabucodonosor, roi de Babylone, l'établit roi sur la terre de Juda.

2. Mais il n'obéit point, ni lui, ni ses serviteurs, ni tout le peuple de Juda, aux paroles que le Seigneur avait dites par la bouche du prophète Jérémie ;